
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 

Z Á P I S 

 

ze 7. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova 

konaného dne 22. srpna 2023 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ověřovatelé zápisu: 

 

 

      ……………………………..  ……………………….……. 

            p. Vlastimil Havlůj              p. Michal Maják 

 

 

      Zasedání se zúčastnilo 13 členů Zastupitelstva města Jiříkova 
 

 

Omluveni:  pí. Ing. Nikol Kopecká 

p. Mgr. Bc. Vladimír Šamša 



 2 

1. Zahájení 

Pořízený audio záznam z průběhu 7. zasedání ZM pro kontrolu správnosti a úplnosti zápisu 

nebyl doslovně přepisován. Starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda přivítal přítomné 

zastupitele a občany města. V 16:00 hodin zahájil 7. zasedání zastupitelstva města. V době 

zahájení bylo přítomno 11 členů ZM – Zastupitelstvo města Jiříkova je usnášení schopné.  

 

Následně proběhla volba pracovních orgánů, kdy do návrhové komise byli starostou města 

navrženi: 

předseda: Paní Lucie Stožická                hlasování = 10 pro, 1 se zdržel 

člen: Pan Petr Dufek             hlasování = 11 pro 

člen: Pan Robert Altman                                         hlasování = 10 pro, 1 se zdržel 

 

V tomto složení byla návrhová komise schválena. 

Ověřovateli usnesení a zápisu byli, dle jednacího řádu ZM, určeni: pan Vlastimil Havlůj  

a pan Michal Maják, zapisovatelkou byla určena paní Šárka Fojtová. 

 

V 16:06 hod. se dostavil, na 7. zasedání zastupitelstva města Jiříkova, pan Mgr. Michal Mrázek. 

 

Po zahájení starosta města seznámil členy zastupitelstva s původně navrženým programem,  

a poté obeznámil přítomné členy zastupitelstva města o navržené změně původního programu, 

a to z důvodu, neuskutečnění se 6. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova, 

z důvodu neúčasti členů a nemožnosti usnášení schopnosti (vypuštěn bod č. 4 původního 

programu) s hlasováním = 12 pro. Dále starosta města doplnil do nově navrženého  

programu bod č. 5. Různé, písm. a) smlouva o poskytnutí investiční dotace (doplněn bod č. 5. 

Různé, písm. a) s hlasováním = 12 pro. 

 

Následně dal starosta města hlasovat o nově navrženém programu 7. zasedání zastupitelstva 

města v tomto znění: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

3. Dotazy a připomínky občanů 

4. Finanční záležitosti Města Jiříkova 

    a) rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – červen 2023 a Mezitímní účetní závěrka  

        za období 6/2023 

    b) oprava vyúčtování poskytnuté dotace z dotačního programu 

    c) výzva k vrácení peněžních prostředků dotace 

    d) poskytnutí doplatku výdajů na prezidentské volby v roce 2023 po finančním vypořádání 

    e) přijetí dotace na aktivní politiku zaměstnanosti 

    f) přijetí neinvestiční dotace na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2023 

    g) přijetí daru 

    h) daňové milostivé léto – základní informace 

     i) návrh rozpočtového opatření č. 11/2023 

5. Různé 

    a) smlouva o poskytnutí investiční dotace 

6.  Projednání dotace „Veřejné osvětlení v Jiříkově“ 

7.  Diskuze členů Zastupitelstva města Jiříkova 

8.  Závěr 

 

Zastupitelé města schválili nově navržený program 7. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova 

s hlasováním = 12 pro. 



 3 

Dále starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda konstatoval, že zápis a usnesení z 6. zasedání ZM 

byly zveřejněny na úřední desce, nebyly vzneseny žádné námitky, a tudíž se zápis  

a usnesení z 6. zasedání ZM považují za schválené. 

 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

Pan tajemník, vedoucí jednotlivých odborů a pan starosta podrobně informovali přítomné 

zastupitele a občany o plnění usnesení z minulých zasedání ZM: 

Majetkové záležitosti: 26. ZM: usn. č. 523/2022 – splněno, 4. ZM: usn. č. 57/2023 – splněno, 

usn. č. 58/2023 – splněno, usn. č. 59/2023 – splněno, usn. č. 60/2023 – splněno, usn. č. 61/2023 

– splněno, usn. č. 62/2023 – trvá (Kupní smlouva bude uzavřena do konce srpna.),  

usn. č. 63/2023 – trvá (Směnná smlouva bude uzavřena do konce srpna.), 6. ZM:  

usn. č. 105/2023 – splněno, usn. č. 106/2023 – splněno, usn. č. 107/2023 – splněno,  

usn. č. 108/2023 – splněno, usn. č. 109/2023 – trvá (Kupní smlouva bude uzavřena do konce 

srpna.), usn. č. 110/2023 – trvá (Kupní smlouva bude uzavřena do konce srpna.),  

usn. č. 111/2023 – trvá (Kupní smlouva bude uzavřena do konce srpna.), usn. č. 112/2023  

– trvá (Kupní smlouva bude uzavřena do 15. 09. 2023.), usn. č. 113/2023 – trvá (Kupní smlouva 

bude uzavřena do 15. 09. 2023.), usn. č. 114/2023 – splněno, usn. č. 115/2023 – trvá (Kupní 

smlouva bude uzavřena do 15. 09. 2023.), usn. č. 116/2023 – splněno,  

Návrh na Změnu č. 4 Územního plánu Jiříkov: 4. ZM: usn. č. 85/2023 – trvá (Změna č. 4 byla 

projednána na úseku územního plánování MěÚ Rumburk a řeší se z důvodu urychlení  

celého schvalovacího procesu, zda nebude výhodné tento požadavek začlenit ještě do Změny 

č. 1 Územního plánu Jiříkov.), 

Finanční záležitosti: 6. ZM: usn. č. 117/2023 – splněno, usn. č. 118/2023 – trvá (Převody  

do fondu rezerv budou realizovány v září a říjnu roku 2023.), usn. č. 119/2023 – splněno,  

usn. č. 120/2023 – splněno, usn. č. 121/2023 – splněno, usn. č. 122/2023 – splněno,  

Různé: 6. ZM: usn. č. 123/2023 – splněno, usn. č. 124/2023 – splněno, usn. č. 125/2023  

– splněno, usn. č. 126/2023 – splněno, usn. č. 127/2023 – splněno, usn. č. 128/2023 – splněno. 

Po provedené kontrole plnění usnesení z minulých zasedání ZM bylo zastupiteli města přijato 

následující usnesení: 

Usnesení č. 129/2023 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.            hlasování = 12 pro 

 

3. Dotazy a připomínky občanů 

Nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky občanů. 

 

4. Finanční záležitosti Města Jiříkova 

a) rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – červen 2023 a Mezitímní účetní závěrka  

za období 6/2023 

Vedoucí ekonomického odboru paní Ing. J. Schovancová seznámila zastupitele města  

s rozborem hospodaření Města Jiříkova za leden – červen 2023 a projednala s nimi mezitímní 

účetní závěrku za období 6/2023. Finanční výbor projedná na svém příštím zasedání. Rada 

města projednala dne 31. 07. 2023 a doporučila schválit. Zastupitelé města po projednání přijali 

usnesení: 

Usnesení č. 130/2023 

1. ZM projednalo rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – červen 2023: 

a) příjmy ve výši 61.574.497,62 Kč, výdaje ve výši 53.427.896,96 Kč, saldo příjmů a výdajů 

ve výši + 8.146.600,66 Kč, 

b) výnosy ve výši 61.536.693,26 Kč, náklady ve výši 35.290.182,51 Kč, výsledek hospodaření 

běžného účetního období + 26.246.510,75 Kč. 



 4 

2. ZM projednalo mezitímní účetní závěrku Města Jiříkova za období 6/2023, tzn. výkazy 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Údaje o poskytnutých garancích, Údaje o projektech 

partnerství veřejného a soukromého sektoru, Přehled o finančních tocích a přehled o změnách 

vlastního kapitálu. 

3. ZM rozhodlo mezitímní účetní závěrku za období 6/2023 schválit.   

           hlasování = 11 pro, 1 proti 

 

b) oprava vyúčtování poskytnuté dotace z dotačního programu 

Dále paní Ing. J. Schovancová přednesla a projednala se zastupiteli města Sdělení o opravě 

vyúčtování poskytnuté dotace z dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém 

kraji 2022“ a výzvu k vratce Krajského úřadu Ústeckého kraje. Finanční výbor projedná  

na svém příštím zasedání. Rada města projednala dne 31. 07. 2023 a doporučila schválit. 

K tomuto projednávanému bodu přijali zastupitelé města usnesení: 

Usnesení č. 131/2023 

1. ZM projednalo Sdělení o opravě vyúčtování poskytnuté dotace z dotačního programu 

„Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“ a výzvu k vratce Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, ze dne 14. 07. 2023. Dotace byla poskytnuta v roce 2022 příspěvkové 

organizaci Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, Filipov 65, 407 53 Jiříkov,  

IČ: 47274581, vratka dotace po opravě vyúčtování je ve výši 2.372.520,60 Kč a byla vrácena 

na účet Krajského úřadu Ústeckého kraje dne 21. 07. 2023. 

2. ZM rozhodlo uvedenou vratku dotace po opravě vyúčtování schválit.   

                hlasování = 11 pro, 1 se zdržel 

 

V 16:16 hod. se dostavil, na 7. zasedání zastupitelstva města Jiříkova, pan Ing. Roland Hase.  

 

c) výzva k vrácení peněžních prostředků dotace 

Paní Ing. J. Schovancová projednala se zastupitelstvem města Výzvu Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR k vrácení peněžních prostředků dotace, z projektu Stavební úpravy objektu č.p. 678 

– sociální byty. Finanční výbor projedná na svém příštím zasedání. Rada města projednala  

dne 31. 07. 2023 a doporučila schválit. Po projednání zastupitelstvo města přijalo usnesení: 

Usnesení č. 132/2023 

1. ZM projednalo Výzvu Ministerstva pro místní rozvoj ČR k vrácení peněžních prostředků 

dotace, z projektu Stavební úpravy objektu č.p. 678 – sociální byty, ve výši 131.850,61 Kč,  

ze dne 18. 07. 2023. Dotace byla vrácena na účet Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

dne 03. 08. 2023.  

2. ZM rozhodlo uvedenou vratku dotace, dle výzvy ze dne 18. 07. 2023, schválit.   

               hlasování = 11 pro, 2 se zdrželi 

 

d) poskytnutí doplatku výdajů na prezidentské volby v roce 2023 po finančním vypořádání 

Dále paní Ing. J. Schovancová přednesla zastupitelům města informaci o poskytnutí doplatku 

výdajů na prezidentské volby v roce 2023 po finančním vypořádání v roce 2023, kterou s nimi 

následně projednala. Finanční výbor projedná na svém příštím zasedání. Rada města projednala 

dne 31. 07. 2023 a doporučila přijmout. Zastupitelé města následně přijali usnesení: 

Usnesení č. 133/2023 

1. ZM projednalo poskytnutí doplatku výdajů na prezidentské volby v roce 2023 po finančním 

vypořádání v roce 2023, ve výši 13.652,- Kč, od Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

2. ZM rozhodlo výše uvedený doplatek výdajů na prezidentské volby v roce 2023 přijmout. 

            hlasování = 13 pro 

 

 



 5 

e) přijetí dotace na aktivní politiku zaměstnanosti 

Dalším bodem, který paní Ing. J. Schovancová přednesla zastupitelům města k projednání  

a přijetí, byla informace o poskytnutí neinvestiční dotace na aktivní politiku zaměstnanosti. 

Rada města projednala dne 10. 07. 2023 a doporučila přijmout. Finanční výbor projedná  

na svém příštím zasedání. Po projednání zastupitelé města přijali usnesení: 

Usnesení č. 134/2023 

1. ZM projednalo poskytnutou neinvestiční dotaci Úřadu práce ČR na aktivní politiku 

zaměstnanosti, ve výši 497.475,- Kč, přijatou v období od 01. 04. 2023 do 30. 06. 2023. 

2. ZM rozhodlo uvedenou dotaci přijmout a zároveň schvaluje, že náklady nad rámec 

poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023. 

  hlasování = 13 pro 

 

f) přijetí neinvestiční dotace na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2023 

Paní Ing. J. Schovancová přednesla zastupitelům města poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2023. Rada města projednala dne 31. 07. 2023 a doporučila 

přijmout. Finanční výbor projedná na svém příštím zasedání.K tomuto bodu zastupitelé města 

po projednání přijali usnesení: 

Usnesení č. 135/2023 

1. ZM projednalo poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2023, v celkové výši 198.000,- Kč, a to pouze na výdaje 

na zabezpečení akceschopnosti jednotek SDH obce kategorie JPO II. 

2. ZM rozhodlo přijmout neinvestiční dotaci na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2023,  

v celkové výši 198.000,- Kč. 

3. ZM schvaluje, že náklady nad rámec poskytnutých finančních prostředků budou kryty 

z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023.          hlasování = 13 pro 

 

g) přijetí daru 

V rámci tohoto bodu paní Ing. J. Schovancová přednesla zastupitelům města k projednání  

a přijetí darovací smlouvu. Finanční výbor projedná na svém příštím zasedání. Rada města 

projednala dne 31. 07. 2023 a doporučila přijmout. Zastupitelé města po projednání přijali 

usnesení: 

Usnesení č. 136/2023 

1. ZM projednalo Darovací smlouvu, č. sml. SO/4/2023/D/EO, uzavíranou mezi Městem 

Jiříkov a firmou M. M., se sídlem Severní 85, 407 47 Lobendava, IČ: 47270624,  

o poskytnutí daru ve výši 50.000,- Kč (finanční hotovost). 

2. ZM si vyhradilo schválit výše uvedenou smlouvu a schválit přijetí daru. 

3. ZM rozhodlo schválit Darovací smlouvu č. SO/4/2023/D/EO, mezi Městem Jiříkov a firmou 

M. M., se sídlem Severní 85, 407 47 Lobendava, IČ: 47270624, zastoupenou panem M. M., 

jednatelem. 

4. ZM rozhodlo přijmout dar ve výši 50.000,- Kč (finanční dar) od firmy M. M.,  

se sídlem Severní 85, 407 47 Lobendava, IČ: 47270624, dar je bezúčelový. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat výše uvedenou darovací smlouvu.  

            hlasování = 13 pro 

 

h) daňové milostivé léto – základní informace 

Dalším bodem, který paní Ing. J. Schovancová projednala se zastupiteli města, byla základní 

informace poskytnutá Ministerstvem financí ČR k daňovému milostivému létu. Finanční výbor 

projedná na svém příštím zasedání. Rada města projednala dne 31. 07. 2023 a nedoporučila 

přijmout. K tomuto bodu zastupitelstvo města přijalo usnesení: 

 



 6 

Usnesení č. 137/2023 

1. ZM projednalo základní informace poskytnuté Ministerstvem financí ČR k daňovému 

milostivému létu, kdy je možnost odpustit příslušenství místního poplatku (tzn. zvýšení 

místního poplatku a exekuční náklady) a zánik drobných nedoplatků na místních poplatcích  

(do 200,- Kč). O použití daňového milostivého léta musí zastupitelstvo města rozhodnout 

nejpozději do 30. 09. 2023. 

2. ZM rozhodlo daňové milostivé léto na místní poplatky nepřijmout.   

           hlasování = 12 pro, 1 proti 

 

i) návrh rozpočtového opatření č. 11/2023 

V posledním bodě svého vystoupení na zastupitelstvu města, v rámci projednávaných bodů,  

paní Ing. J. Schovancová přednesla ke schválení zastupitelům města návrh rozpočtového 

opatření č. 11/2023 Města Jiříkova. Finanční výbor projedná na svém příštím zasedání. 

Zastupitelé města po projednání přijali usnesení: 

Usnesení č. 138/2023 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 11/2023 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 11/2023 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu.            hlasování = 13 pro 

 

5. Různé 

a) smlouva o poskytnutí investiční dotace  

Vedoucí odboru výstavby a životního prostředí pan M. Sabo projednal se zastupiteli města 

Smlouvu o poskytnutí investiční dotace na realizaci projektu „PD-II. etapa, chodník Filipovská 

– k.ú. Jiříkov“. Zastupitelé města následně přijali k tomuto projednávanému bodu níže uvedené 

usnesení: 

Usnesení č. 139/2023  

1. ZM projednalo Smlouvu o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2355/SoPD/PIT,  

na realizaci projektu „PD-II. etapa, chodník Filipovská – k.ú. Jiříkov“, od Ústeckého kraje, 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, zastoupeným  

paní Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje, v oblasti podpory 

podnikání, inovací a transformace, na základě podané žádosti Města Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo:  

a) uzavřít Smlouvu o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2355/SoPD/PIT, na realizaci 

projektu „PD-II. etapa, chodník Filipovská – k.ú. Jiříkov“, mezi Ústeckým krajem,  

se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, zastoupeným  

paní Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje v oblasti podpory 

podnikání, inovací a transformace, na základě podané žádosti a Městem Jiříkov, v celkové výši 

přidělené dotace 200.000,- Kč. 

b) přijmout poskytnuté dotační finanční prostředky ve výši 200.000,- Kč, ze strany Ústeckého 

kraje, na realizaci projektu „PD-II. etapa, chodník Filipovská – k.ú. Jiříkov“, do rozpočtu 

města. 

c) schválit, že náklady nad rámec poskytnutých dotačních finančních prostředků na projekt 

„PD-II. etapa, chodník Filipovská – k.ú. Jiříkov“, budou hrazeny z rozpočtu města.  

3. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu o poskytnutí investiční dotace  

č. 23/SML2355/SoPD/PIT, na realizaci projektu „PD-II. etapa, chodník Filipovská  

– k.ú. Jiříkov“, od Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem.  

            hlasování = 13 pro 

 

 

 



 7 

6. Projednání dotace „Veřejné osvětlení v Jiříkově“ 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda přednesl zastupitelům města informaci k projednání nabídek 

Plánu obnovy svítidel veřejného osvětlení „Veřejné osvětlení v Jiříkově“.  

Následně starosta města představil zastupitelstvu města pana M. V. S., ředitele společnosti 

Energylion s.r.o., a následně mu předal slovo k prezentaci první varianty, ve věci snížení 

spotřeby energií veřejného osvětlení.  

Tímto pan M. V. S. přednesl a objasnil zastupitelům města cenovou nabídku společnosti 

Energylion s.r.o., na výměnu stávajícího venkovního osvětlení za LED osvětlení, s využitím 

dotace Národního Plánu obnovy Komponenta 2.2.2. Ministerstva průmyslu a obchodu. 

K tomuto bodu zastupitelé města diskutovali a dotazovali se ředitele společnosti k výše 

uvedenému, který jejich dotazy vysvětlil a podrobně objasnil. 

 

Dále starosta města představil zastupitelstvu města pana Ing. M. P., jednatele společnosti 

Efektivní Osvětlování s.r.o., a požádal ho o prezentaci druhé varianty, ohledně snížení spotřeby 

energií veřejného osvětlení.  

Pan Ing. M. P. následně představil technické řešení a cenovou nabídku společnosti Efektivní 

Osvětlování s.r.o., s využitím dotace Národního plánu obnovy Komponenta 2.2.2 Ministerstva 

průmyslu a obchodu. 

K tomuto tématu se rozpoutala mezi jednotlivými členy zastupitelstva města a vedoucími 

odborů debata.  

 

Po ukončení diskuze zastupitelstvo města přijalo usnesení: 

Usnesení č. 140/2023 

1. ZM projednalo předložené cenové nabídky: 

a) cenovou nabídku na zpracování žádosti o dotaci, zajištění výběrového řízení na dodání  

a instalaci nových LED svítidel a dalších potřebných administrativních úkonů, od společnosti 

Efektivní Osvětlování s.r.o., se sídlem Děčínská 509/31, 470 01 Česká Lípa,  

IČO: 27267806, za cenu 196.020,- Kč bez DPH. 

b) cenovou nabídku na zpracování žádosti o dotaci, zajištění výběrového řízení na dodání  

a instalaci nových LED svítidel a dalších potřebných administrativních úkonů, od společnosti 

Energylion s.r.o., se sídlem Jankovcova 938/18a, Holešovice, 170 00 Praha,  

IČO: 19172702, za cenu 647.000,- Kč bez DPH.    

2. ZM schvaluje podání žádosti o dotaci Ministerstva průmyslu a obchodu z Národního plánu 

obnovy Komponenta 2.2.2 Realizace projektů na zvýšení energetické účinnosti systémů 

veřejného osvětlení. 

3. ZM rozhodlo, že ekonomicky nejvýhodnější nabídku, na zpracování žádosti o dotaci, 

zajištění výběrového řízení na dodání a instalaci nových LED svítidel a dalších potřebných 

administrativních úkonů, předložila společnost Efektivní Osvětlování s.r.o., se sídlem 

Děčínská 509/31, 470 01 Česká Lípa, IČO: 27267806, za nabídkovou cenu ve výši  

196.020,- Kč bez DPH. 

4. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu, na zpracování žádosti o dotaci, zajištění 

výběrového řízení na dodání a instalaci nových LED svítidel a dalších potřebných 

administrativních úkonů, mezi Městem Jiříkov a společností Efektivní Osvětlování s.r.o.,  

se sídlem Děčínská 509/31, 470 01 Česká Lípa, IČO: 27267806.   hlasování = 13 pro 

 

7. Diskuze členů Zastupitelstva města Jiříkova 

Na dotazy zastupitelů města ve věci vedení, zadávání a kontroly prací pro Veřejně prospěšné 

pracovníky v koordinaci s probační a mediační službou, komunitního pracovníka MAS  

(místní akční skupina) a ve věci propadlého kanálu na Filipovské ulici, postupně odpověděli 

vedoucí odboru místního a bytového hospodářství pan Bc. P. Stredák, vedoucí odboru výstavby 



 8 

a životního prostředí pan M. Sabo, místostarosta města pan M. Maják a starosta města  

pan Ing. J. Jurajda.  

 

Dále nebyly prezentovány jiné diskuzní příspěvky.  

 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda informoval zastupitele o dalším zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova, které se uskuteční dne 26. 09. 2023, v zasedací místnosti Městského úřadu Jiříkov,  

od 16:00 hodin.  

 

 

8. Závěr 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda poděkoval přítomným za účast a ukončil 7. zasedání 

Zastupitelstva města Jiříkova v 18:10 hodin. 

 

 

 

V Jiříkově dne 28. 08. 2023 

Zapsala: pí Šárka Fojtová 

 

 

 

           Schválil starosta města pan Ing. Bc. Jindřich Jurajda, DiS. 

   

………………….………………………………………. 

 

 
Úplné znění zápisu je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo vlastnících 

nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 
 

U S N E S E N Í 
        

ze 7. zasedání Zastupitelstva města Jiříkov konaného dne 22. srpna 2023 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 

======================================================== 
 

Zastupitelstvo města Jiříkova projednalo tyto body programu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

3.   Dotazy a připomínky občanů 

 4.   Finanční záležitosti Města Jiříkova 

             a) rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – červen 2023 a Mezitímní účetní 

           závěrka za období 6/2023 

      b) oprava vyúčtování poskytnuté dotace z dotačního programu 

             c) výzva k vrácení peněžních prostředků dotace 

             d) poskytnutí doplatku výdajů na prezidentské volby v roce 2023 po finančním 

                       vypořádání 

              e) přijetí dotace na aktivní politiku zaměstnanosti 

              f) přijetí neinvestiční dotace na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2023 

      g) přijetí daru 

      h) daňové milostivé léto – základní informace 

              i) návrh rozpočtového opatření č. 11/2023 

        5.  Různé 

              a) smlouva o poskytnutí investiční dotace 

        6.  Projednání dotace „Veřejné osvětlení v Jiříkově“ 

            7.  Diskuze členů Zastupitelstva města Jiříkova 

            8.  Závěr 

======================================================== 
Usnesení č. 129/2023 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.           

 

Usnesení č. 130/2023 

1. ZM projednalo rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – červen 2023: 

a) příjmy ve výši 61.574.497,62 Kč, výdaje ve výši 53.427.896,96 Kč, saldo příjmů a výdajů 

ve výši + 8.146.600,66 Kč, 

b) výnosy ve výši 61.536.693,26 Kč, náklady ve výši 35.290.182,51 Kč, výsledek hospodaření 

běžného účetního období + 26.246.510,75 Kč. 

2. ZM projednalo mezitímní účetní závěrku Města Jiříkova za období 6/2023, tzn. výkazy 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Údaje o poskytnutých garancích, Údaje o projektech 

partnerství veřejného a soukromého sektoru, Přehled o finančních tocích a přehled o změnách 

vlastního kapitálu. 

3. ZM rozhodlo mezitímní účetní závěrku za období 6/2023 schválit.   

        

Usnesení č. 131/2023 

1. ZM projednalo Sdělení o opravě vyúčtování poskytnuté dotace z dotačního programu 

„Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“ a výzvu k vratce Krajského úřadu 



 10 

Ústeckého kraje, ze dne 14. 07. 2023. Dotace byla poskytnuta v roce 2022 příspěvkové 

organizaci Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, Filipov 65, 407 53 Jiříkov,  

IČ: 47274581, vratka dotace po opravě vyúčtování je ve výši 2.372.520,60 Kč a byla vrácena 

na účet Krajského úřadu Ústeckého kraje dne 21. 07. 2023. 

2. ZM rozhodlo uvedenou vratku dotace po opravě vyúčtování schválit.   

                 

Usnesení č. 132/2023 

1. ZM projednalo Výzvu Ministerstva pro místní rozvoj ČR k vrácení peněžních prostředků 

dotace, z projektu Stavební úpravy objektu č.p. 678 – sociální byty, ve výši 131.850,61 Kč,  

ze dne 18. 07. 2023. Dotace byla vrácena na účet Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

dne 03. 08. 2023.  

2. ZM rozhodlo uvedenou vratku dotace, dle výzvy ze dne 18. 07. 2023, schválit.   

                

Usnesení č. 133/2023 

1. ZM projednalo poskytnutí doplatku výdajů na prezidentské volby v roce 2023 po finančním 

vypořádání v roce 2023, ve výši 13.652,- Kč, od Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

2. ZM rozhodlo výše uvedený doplatek výdajů na prezidentské volby v roce 2023 přijmout. 

             

Usnesení č. 134/2023 

1. ZM projednalo poskytnutou neinvestiční dotaci Úřadu práce ČR na aktivní politiku 

zaměstnanosti, ve výši 497.475,- Kč, přijatou v období od 01. 04. 2023 do 30. 06. 2023. 

2. ZM rozhodlo uvedenou dotaci přijmout a zároveň schvaluje, že náklady nad rámec 

poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023. 

   

Usnesení č. 135/2023 

1. ZM projednalo poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2023, v celkové výši 198.000,- Kč, a to pouze na výdaje 

na zabezpečení akceschopnosti jednotek SDH obce kategorie JPO II. 

2. ZM rozhodlo přijmout neinvestiční dotaci na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2023,  

v celkové výši 198.000,- Kč. 

3. ZM schvaluje, že náklady nad rámec poskytnutých finančních prostředků budou kryty 

z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023.           

 

Usnesení č. 136/2023 

1. ZM projednalo Darovací smlouvu, č. sml. SO/4/2023/D/EO, uzavíranou mezi Městem 

Jiříkov a firmou M. M., se sídlem Severní 85, 407 47 Lobendava, IČ: 47270624,  

o poskytnutí daru ve výši 50.000,- Kč (finanční hotovost). 

2. ZM si vyhradilo schválit výše uvedenou smlouvu a schválit přijetí daru. 

3. ZM rozhodlo schválit Darovací smlouvu č. SO/4/2023/D/EO, mezi Městem Jiříkov a firmou 

M. M., se sídlem Severní 85, 407 47 Lobendava, IČ: 47270624, zastoupenou panem M. M., 

jednatelem. 

4. ZM rozhodlo přijmout dar ve výši 50.000,- Kč (finanční dar) od firmy M. M.,  

se sídlem Severní 85, 407 47 Lobendava, IČ: 47270624, dar je bezúčelový. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat výše uvedenou darovací smlouvu.  

             

Usnesení č. 137/2023 

1. ZM projednalo základní informace poskytnuté Ministerstvem financí ČR k daňovému 

milostivému létu, kdy je možnost odpustit příslušenství místního poplatku (tzn. zvýšení 

místního poplatku a exekuční náklady) a zánik drobných nedoplatků na místních poplatcích  



 11 

(do 200,- Kč). O použití daňového milostivého léta musí zastupitelstvo města rozhodnout 

nejpozději do 30. 09. 2023. 

2. ZM rozhodlo daňové milostivé léto na místní poplatky nepřijmout.   

            

Usnesení č. 138/2023 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 11/2023 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 11/2023 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu.             

 

Usnesení č. 139/2023  

1. ZM projednalo Smlouvu o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2355/SoPD/PIT,  

na realizaci projektu „PD-II. etapa, chodník Filipovská – k.ú. Jiříkov“, od Ústeckého kraje, 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, zastoupeným  

paní Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje, v oblasti podpory 

podnikání, inovací a transformace, na základě podané žádosti Města Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo:  

a) uzavřít Smlouvu o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2355/SoPD/PIT, na realizaci 

projektu „PD-II. etapa, chodník Filipovská – k.ú. Jiříkov“, mezi Ústeckým krajem,  

se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, zastoupeným  

paní Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje v oblasti podpory 

podnikání, inovací a transformace, na základě podané žádosti a Městem Jiříkov, v celkové výši 

přidělené dotace 200.000,- Kč. 

b) přijmout poskytnuté dotační finanční prostředky ve výši 200.000,- Kč, ze strany Ústeckého 

kraje, na realizaci projektu „PD-II. etapa, chodník Filipovská – k.ú. Jiříkov“, do rozpočtu 

města. 

c) schválit, že náklady nad rámec poskytnutých dotačních finančních prostředků na projekt 

„PD-II. etapa, chodník Filipovská – k.ú. Jiříkov“, budou hrazeny z rozpočtu města.  

3. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu o poskytnutí investiční dotace  

č. 23/SML2355/SoPD/PIT, na realizaci projektu „PD-II. etapa, chodník Filipovská  

– k.ú. Jiříkov“, od Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem.  

             

Usnesení č. 140/2023 

1. ZM projednalo předložené cenové nabídky: 

a) cenovou nabídku na zpracování žádosti o dotaci, zajištění výběrového řízení na dodání  

a instalaci nových LED svítidel a dalších potřebných administrativních úkonů, od společnosti 

Efektivní Osvětlování s.r.o., se sídlem Děčínská 509/31, 470 01 Česká Lípa,  

IČO: 27267806, za cenu 196.020,- Kč bez DPH. 

b) cenovou nabídku na zpracování žádosti o dotaci, zajištění výběrového řízení na dodání  

a instalaci nových LED svítidel a dalších potřebných administrativních úkonů, od společnosti 

Energylion s.r.o., se sídlem Jankovcova 938/18a, Holešovice, 170 00 Praha,  

IČO: 19172702, za cenu 647.000,- Kč bez DPH.    

2. ZM schvaluje podání žádosti o dotaci Ministerstva průmyslu a obchodu z Národního plánu 

obnovy Komponenta 2.2.2 Realizace projektů na zvýšení energetické účinnosti systémů 

veřejného osvětlení. 

3. ZM rozhodlo, že ekonomicky nejvýhodnější nabídku, na zpracování žádosti o dotaci, 

zajištění výběrového řízení na dodání a instalaci nových LED svítidel a dalších potřebných 

administrativních úkonů, předložila společnost Efektivní Osvětlování s.r.o., se sídlem 

Děčínská 509/31, 470 01 Česká Lípa, IČO: 27267806, za nabídkovou cenu ve výši  

196.020,- Kč bez DPH. 



 12 

4. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu, na zpracování žádosti o dotaci, zajištění 

výběrového řízení na dodání a instalaci nových LED svítidel a dalších potřebných 

administrativních úkonů, mezi Městem Jiříkov a společností Efektivní Osvětlování s.r.o.,  

se sídlem Děčínská 509/31, 470 01 Česká Lípa, IČO: 27267806.    

 

 

Ověřovatelé usnesení: 

 

 

 

….……………………………..                                 ….………………………….. 

         p. Vlastimil Havlůj              p. Michal Maják 

 

 

 

V Jiříkově dne 28. 08. 2023 

Zapsala: pí Šárka Fojtová 

 

 
Úplné znění usnesení je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo 

vlastnících nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 

 


